ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 16 февраля 2009 года                                                                № 35                                              хутор Свободный
О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий  на территории Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района

В   соответствии    с Федеральным  законом   от 12 февраля  1998 года

№ 28-ФЗ  "О гражданской обороне", в целях своевременного оповещения населения Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  об опасностях, возникающих  при ведении военных действий  или вследствие этих действий, руководствуясь статьей 44 Устава Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  п о с т а н о в л я ю:

            1.  Установить сирены оповещения населения поселения  об опасностях, возникающих  при ведении военных действий, в организациях и предприятиях  независимо от форм собственности.

            2. Специалисту администрации, ответственному за ГО и ЧС :

            1) организовать  постоянный контроль  за состоянием  систем оповещения  на объектах экономики сельского поселения;

            2) спланировать  и в соответствии с графиком проводить проверки состояния технических средств оповещения населения;

            3) доводить до руководителей  предприятий и организаций всех форм собственности  методические рекомендации  МЧС России по созданию и совершенствованию систем оповещения населения;

            4) уточнить схемы оповещения населения  с использованием  технических средств  оповещения и посыльных.

            2. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                   Р.Т.Радченко

Проект постановления

подготовлен и внесен

Инспектором ВУБ

Н.В.Винник